
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

PORTARIA NI' VTP.0016/2018, DE 06 DE MARÇO DE 2018 

Designação de Comissão de Esportes do 
Câmpus Votuporanga. 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS VOTUPORANGA DO INSTITUTO 
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas 
atribuições legais delegadas pela Portaria n.° 3.903, de 04 de novembro de 2015, considerando a 
Resolução N° VTP.0001/2017, de 18 de agosto de 2017, 

RESOLVE: 

Art. 1' — DESIGNAR, os servidores abaixo listados, sob a presidência do primeiro, para 
constituírem a Comissão de Esportes do Câmpus Votuporanga. 

HUDSON FABRICIUS PERES NUNES 

BRUNA GONÇALVES DE LIMA 

JORDÂNIA MARIA FORESTO OZÓRIO 

JULIANA DE FÁTIMA FRANCISCANI 

MÁINY RUANA COSTA 

RAFAEL ENRIQUE NUNES 

RICARDO GRATÃO GREGUI 

RÔMULO CARVALHO MARCUCCI 

SIMONE MAGALHÃES GRANERO 
YURI RIBEIRO MOLEIRO 

Art. 2° — Serão objetivos dessa comissão: 

I) Planejar, propor, elaborar e executar ações, atividades e eventos esportivos para a 
comunidade escolar do Câmpus Votuporanga; 

Definir políticas de utilização da quadra poliesportiva para a comunidade interna e 
externa do câmpus; 

Planejar, propor, elaborar e executar os Campeonatos Interclasses, Interescolas e 
Intercâmpus. 

Art. 3° — Os membros deverão dedicar 04 (quatro) horas semanais para as atividades 
inerentes da comissão. 

, v 
1 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
INSTITUTO FEDERAL/ DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

Art. 40  — A comissão deverá apresentar Plano de Trabalho e Calendário de Reuniões 
Ordinárias até o dia 08 de março de 2018. 

Art. 5.° —A vigência da comissão será de 01/03/2018 a 28/02/2019. 

Art. 6.° — Est&_portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência. 

Publique-se. 	 /' 

MARCOS AMORIELLE FURINI 

Diretor-Geral 

Publicado no Quadro de 
Avisos do Câmpus VTP em: Retirado em: 

 

 

06/03/2018 

    

      


	00000001
	00000002

